昆明市晋宁区财政局文件
晋财通〔2020〕184号
昆明市晋宁区财政局关于批复2020年
部门预算的通知
昆明市晋宁区农业农村局：
《昆明市晋宁区2019年地方财政预算执行情况和2020年地方财政预算（草案）》已于2020年5月25日经昆明市晋宁区第一届人民代表大会第四次会议全体审议通过。并以《昆明市晋宁区人大常委会关于印发区第一届人民代表大会第四次会议关于政府、计划、财政三个报告决议的通知》（晋人通【2020】12号）印发，根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国预算法实施条例》及有关法律法规的规定，现将你部门（单位）2020年收支预算批复如下：
一、收支预算数
你部门（单位）2020年收入预算23,653,405.63元，其中：一般公共预算收入23,653,405.63元，政府性基金预算收入0.00元，国有资本经营预算收入0.00元，纳入财政专户管理非税收入0.00元，事业单位事业收入0.00元，事业单位经营收入0.00元，上年结转0.00元，上级转移支付收入0.00元，其他自有资金0.00元。
你部门（单位）2020年支出预算23,653,405.63元，其中：基本支出5,747,405.63元，含：工资福利支出5,116,507.88元、对个人和家庭的补助支出9,828.00元、商品和服务支出621,069.75元、其他支出0.00元；项目支出17,906,000.00元，其中：区本级支出17,906,000.00元，上级转移支付支出0.00元。
二、绩效目标
本次批复部门预算时，同步批复下达预算绩效目标。批复的绩效目标作为开展绩效监控和绩效评价的依据。绩效目标批复后，一般不予调整。因特殊原因确需调整的，按照绩效目标管理要求和预算调整流程报批。
三、部门预算执行要求
你部门（单位）是本部门（本单位）的预算执行主体，负责本部门（本单位）的预算执行，并对执行结果负责。要更加牢固树立过“紧日子”思想，勤俭办事、厉行节约，“三公”经费和一般性支出的预算执行数不得超过年初预算批复数。
（一）积极组织、上缴预算收入
组织区本级预算收入的部门（单位），应当依照有关法律、法规、规章和上级有关部门、区财政部门的有关规定，及时、足额征收应征的预算收入，并按照规定的预算科目、级次、解缴方式和期限，及时、足额上缴区本级国库或区本级财政专户。不得违反规定擅自减征、免征或者缓征应征的预算收入，不得截留、占用、挪用或者拖欠预算收入。
（二）严格按照批复的预算，硬化预算执行约束。
1.基本支出预算由部门（单位）据实、按进度支出。
2.项目支出预算专款专用，应切实提高资金的使用效益，其中：
一是属于政府采购目录以内或采购限额标准以上的项目，按照采购预算编制的方法、程序、采购方式和组织形成及政府采购的有关规定执行；二是属于政府购买服务范围的项目，按照政府购买服务的有关规定执行；三是属于纳入报账制资金管理的项目，按报账制资金管理的有关规定执行。
3.各部门（单位）要硬化预算约束，除另有规定外，年度预算执行中一般不追加部门预算。预算执行中新增的临时性、应急性等支出，部门（单位）首先在已批复的预算额度内通过调整当年支出结构解决，并按规定报批。项目的调剂必须全部通过项目库完成，并相应编制绩效目标。
4.各部门（单位）要提高用款计划编制的准确性，加快预算执行进度，提高支出效率。财政部门将动态监测部门预算执行情况，预算执行进度未达到要求的部门需向财政部门提供分析说明并及时进行整改。
（三）做好财政资金支出绩效管理工作
各部门（单位）要严格执行预算绩效管理工作要求，不断提高财政资金的使用效率和效益，提高部门管理水平。
（四）及时公开预算信息
各部门（单位）请在接到本预算下达通知后按照预算公开时限要求公开本部门预算信息，预算信息公开格式及要求另文通知。
附件：1.昆明市晋宁区2020年部门预算收支总表
2.昆明市晋宁区2020年部门预算支出总表
3.昆明市晋宁区2020年部门预算基本支出明细表
4.昆明市晋宁区2020年部门预算项目支出明细表
5.昆明市晋宁区2020年部门预算项目支出明细表（二）
6.昆明市晋宁区2020年部门政府采购预算表
7.昆明市晋宁区2020年部门整体支出绩效目标表
8.昆明市晋宁区2020年部门项目支出绩效目标表
昆明市晋宁区财政局
2020年6月12日
昆明市晋宁区财政局                        2020年6月12日印发
—2—
—4—